
 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

 

 
 Κωδ. Απόφασης:6325 Σελίδα 1 

ΕΤΠΑ 

 

   
   

 

 

 Πάτρα : 24/12/2018 
 
Αριθµ.Πρωτ.:  415524/2911         

 

 

        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΤΡΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Ταχ.  ∆/νση:  Ν.Ε.Ο. Πατρών- Αθηνών 32 & Αµερικής 
                       26441, ΠΑΤΡΑ 

Πληροφορίες: Αναστασία Παπακωνσταντίνου   

Τηλ:  2613613638  

Φαξ:2613613605 

E-mail: a.papakonstantinou@pde.gov.gr  

 
Προς : Υπουργείο Οικονοµίας και Ανάπτυξης,  

∆ιεύθυνση ∆ηµοσίων Επενδύσεων 

Κοιν. : Πίνακας Αποδεκτών 

 
  -  

 

 
ΘΕΜΑ:  Ένταξη πράξεων στα πλαίσια της  Πρόσκλησης χρηµατοδοτικής ενίσχυσης «Εξωστρέφεια - 

∆ιεθνοποίηση των Μικροµεσαίων Επιχειρήσεων της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας» στα πλαίσια 
του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «∆υτική Ελλάδα 2014-2020» µε κωδικό Π∆Ε0103-1. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Έχοντας υπόψη: 

1.    Το Άρθρο 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε µε το Άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005, ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005 
2.    Το ν. 4314/2014 «Για τη ∆ιαχείριση, το έλεγχο και την εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων για 
την προγραµµατική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωµάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό ∆ίκαιο, 
τροποποίηση του ν.3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ Α 265/23-12-2014). 
3.    Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α΄114) «Ανασύσταση των Υπουργείων……, του Υπουργείου 
Οικονοµίας, Υποδοµών, Ναυτιλίας και Τουρισµού σε Υπουργείο Οικονοµίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισµού……… Μεταφορά της Γενικής Γραµµατείας Βιοµηχανίας στο Υπουργείο Οικονοµίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισµού». 
4.    Το Π.∆. 147/2017 «Οργανισµός του Υπουργείου Οικονοµίας και Ανάπτυξης» (Α΄ 192), 
5.    Το Π.∆. 125/2016 «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»(Α΄ 210) 
6.    Την Υ197/16.11.2016 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονοµίας και Ανάπτυξης Αλέξανδρο Χαρίτση» (Β' 3722), όπως τροποποιήθηκε µε την 
Υ226/27.12.2016 απόφαση του Πρωθυπουργού «Τροποποίηση απόφασης ανάθεσης αρµοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονοµίας και Ανάπτυξης Αλέξανδρο Χαρίτση» (Β΄4233) και την 
Υ12/14.3.2018 «Τροποποίηση απόφασης ανάθεσης αρµοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονοµίας και Ανάπτυξης, Αλέξανδρο Χαρίτση» (Β΄978) 
7.    Την υπ. αριθµ. 32681/ΕΥΘΥ335/23-03-2015 (ΦΕΚ 713/Β/24-4-2015 Υπουργική Απόφαση, µε θέµα 
«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας, σύµφωνα µε 
το άρθρο 7 του Ν. 4314/2014 και αντικατάσταση της αριθµ. 41546/Γ΄ΚΠΣ/281/ΚΥΑ/8.12.2000 (ΦΕΚ 
1501/Β) ΚΥΑ, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΩΣΝΞ7Λ6-5Τ8



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

 

 
 Κωδ. Απόφασης:6325 Σελίδα 2 

ΕΤΠΑ 

8.    Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου, της 17ης 
∆εκεµβρίου 2013, περί καθορισµού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο, το Ταµείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταµείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταµείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισµού γενικών 
διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο, το 
Ταµείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταµείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισµού 
(ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 
9.    Τον Κανονισµό (ΕΕ) αριθ.1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 17ης 
∆εκεµβρίου 2013 σχετικά µε το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών 
διατάξεων σχετικά µε τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» και για την 
κατάργηση του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006. 
10.    Τα άρθρα 87, 88 και 89 της Συνθήκης περί ιδρύσεως των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, περί κρατικών 
ενισχύσεων 
11.    Τον Κανονισµό (ΕΕ) αριθ.651/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου για την κήρυξη ορισµένων 
κατηγοριών ενισχύσεων ως συµβατών µε την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρµογή των Άρθρων 107 και 108 
της Συνθήκης. 
12.    Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαίσιο σχετικά µε τις κρατικές ενισχύσεις για την 
έρευνα και ανάπτυξη και την καινοτοµία» (2014/C 198/01) 
13.    Την Ανακοίνωση της Επιτροπής 2007/C/272/05 για την αποτελεσµατική εφαρµογή των 
αποφάσεων της Επιτροπής µε τις οποίες τα κράτη µέλη διατάσσονται να ανακτήσουν παράνοµες και 
ασυµβίβαστες κρατικές ενισχύσεις 
14.    Το Σύστηµα ∆ιαχείρισης και Ελέγχου, σύµφωνα µε την υπ’ Αριθµ. 81986/ΕΥΘΥ712 Απόφαση του 
Υπουργού Οικονοµίας Υποδοµών, Ναυτιλίας και Τουρισµού. 
15.    Την υπ. Αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712 (ΦΕΚ 1822/Β/24.08.2015) Υπουργική Απόφαση, Εθνικοί Κανόνες 
επιλεξιµότητας δαπανών για τα προγράµµατα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νοµιµότητας δηµοσίων 
συµβάσεων συγχρηµατοδοτούµενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές ∆ιαχείρισης και 
Ενδιάµεσους Φορείς – ∆ιαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσµάτων αξιολόγησης πράξεων. 
16.    Η µε αριθµ. 126829 ΕΥΘΥ 1217(1) ΚΥΑ (ΦΕΚ 2784 Β’, 21-12-2015) Σύστηµα δηµοσιονοµικών 
διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόµως καταβληθέντων ποσών από 
πόρους του κρατικού προϋπολογισµού για την υλοποίηση προγραµµάτων συγχρηµατοδοτούµενων στο 
πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020 σύµφωνα µε το αρ. 22 του Ν.4314/2014. 
17.    Την Υ.Α. µε Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήµατος για τον έλεγχο σώρευσης 
κρατικών ενισχύσεων», όπως ισχύει. 
18.    Το µε αριθµό C (2014) 3542 final/23.5.2014 εγκεκριµένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύµφωνο 
Εταιρικής Σχέσης 2014-2020 (Εταιρικό Σύµφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης). 
19.    Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - 
Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-7-2010). 
20.    Το Π.∆. 132/2010, «Περί Οργανισµού της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδος» ΦΕΚ 225Α /2010 
21.    Την µε αριθµ 400/2014 απόφαση του Πολυµελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των 
αποτελεσµάτων των περιφερειακών εκλογών της 18ης και 25ης Μάιου 2014 και το από 25/08/2014 
πρακτικό ορκωµοσίας της νέας περιφερειακής αρχής της Περιφέρεια ∆υτικής Ελλάδας. 
22.    Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ µε αριθµό C(2014) 10161 final/18-12-2014 που αφορά την 
έγκριση του Ε.Π. «∆ΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑ∆Α 2014-2020». 
23.    Την από 18/6/2015 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «∆ΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑ∆Α 2014- 
2020», µε την οποία εγκρίθηκε η µεθοδολογία, η διαδικασία και το περιεχόµενο της εξειδίκευσης του ΕΠ, 
καθώς και ο προγραµµατισµός των προσκλήσεων και των εντάξεων και οι τεθέντες κατ’ έτος στόχοι. 
24.    Την από 29/11/2017 απόφαση της 3ης Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «∆ΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑ∆Α 
2014-2020», µε την οποία εγκρίθηκαν η µεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων του Άξονα 
Προτεραιότητας 1, όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συνηµµένο στην πρόσκληση έγγραφο, 
όπως τροποποιήθηκαν µε την µε αρ. πρωτ. 1667/14-5-2018 απόφαση τροποποίησης µέσω γραπτής 
διαδικασίας της 11ης έκδοσης της εξειδίκευσης του Ε.Π. «∆ΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑ∆Α 2014- 2020» 
25.    Την µε αρ. πρωτ. 44337/ΕΥΚΕ670/24-4-2018 θετική έκφραση γνώµης της ΕΥΚΕ. 
26.    Την µε αρ. πρωτ. 55598/ΕΥΚΕ878 Υπουργική Απόφαση 
27.    Την µε αριθµ. πρωτ. 2386/27-6-2018 Εισήγηση του Περιφερειάρχη ∆υτικής Ελλάδας 

ΑΔΑ: ΩΣΝΞ7Λ6-5Τ8



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

 

 
 Κωδ. Απόφασης:6325 Σελίδα 3 

ΕΤΠΑ 

28.    Την µε αριθµ. πρωτ. 55598/ΕΥΚΕ878/23-5-2018 και µε κωδικό Π∆Ε0103-1 Πρόσκληση 
χρηµατοδοτικής ενίσχυσης «Εξωστρέφεια - ∆ιεθνοποίηση των Μικροµεσαίων Επιχειρήσεων της 
Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας» στα πλαίσια του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «∆υτική Ελλάδα 2014-
2020» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
29.    Την µε αριθµ. 312324/11-10-2018/11-10-2018 Απόφαση του Περιφερειάρχη ∆υτικής Ελλάδας περί 
«Ορισµού µελών επιτροπής αξιολόγησης των προτάσεων της Πρόσκλησης χρηµατοδοτικής ενίσχυσης 
«Εξωστρέφεια - ∆ιεθνοποίηση των Μικροµεσαίων Επιχειρήσεων της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας» στα 
πλαίσια του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «∆υτική Ελλάδα 2014-2020» µε Κωδικό Πρόσκλησης 
Π∆Ε0103-1.» 
30. Την µε αριθµ. πρωτ. 413499/2895/21-12-2018 Απόφαση έγκρισης του συγκεντρωτικού πίνακα 
προσωρινών αποτελεσµάτων αξιολόγησης της πρόσκλησης µε κωδικό Π∆Ε0103-1 για τη 
χρηµατοδοτική Ενίσχυση επενδυτικών σχεδίων της δράσης «Εξωστρέφεια - ∆ιεθνοποίηση των 
Μικροµεσαίων Επιχειρήσεων της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας», στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος «∆υτική Ελλάδα 2014-2020»  
31. Την µε αριθµ. πρωτ.413611/2896/21-12-2018 εισήγηση της ∆Ι.Α.Π. για την έκδοση της απόφασης 
ένταξης 
  

 

Αποφασίζει  

 την Ένταξη των Πράξεων του Πίνακα 1 συνολικής ∆ηµόσιας ∆απάνης 982.311,39€ 

.  

 
A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ∆ΑΠΑΝΗΣ 
Η κατανοµή της ∆ηµόσιας ∆απάνης ανά Επιχειρησιακό Πρόγραµµακαι Άξονα Προτεραιότητας, έχει ως 
εξής: 
 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
∆ΗΜΟΣΙΑ 
∆ΑΠΑΝΗ 

ΣΥΝΟΛΟ 
∆ΗΜΟΣΙΑΣ 
∆ΑΠΑΝΗΣ 

9 - ∆υτική Ελλάδα 

1- Ενίσχυση της 
ανταγωνιστικότητας και της 
εξωστρέφειας των επιχειρήσεων, 
µετάβαση στην ποιοτική 
επιχειρηµατικότητα, µε αιχµή την 
καινοτοµία και αύξηση της εγχώριας 
προστιθέµενης αξίας 

982,311.39  982.311,39 

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεωνπου εντάσσονται / τροποποιούνται ανά Επιχειρησιακό 
Πρόγραµµα / Άξονα Προτεραιότητας / Κατηγορία Περιφερειών περιλαµβάνονται στο Παράρτηµα. 

 

ΑΔΑ: ΩΣΝΞ7Λ6-5Τ8



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

 

 
 Κωδ. Απόφασης:6325 Σελίδα 4 

ΕΤΠΑ 

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ 

 

Η δηµόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραµµα ∆ηµοσίων 
Επενδύσεων ανέρχεται σε  982,311.39 €. και έχει τα παρακάτω στοιχεία:  

 

ΚΩ∆. ΣΑ ΚΩ∆. Πράξης ΣΑ  
(ΚΩ∆. Εναρίθµου) 

Ενεργός Ενάριθµος 
(που συνεχίζει να 
πληρώνει την 

πράξη) 

Πρόταση εγγραφής ∆ηµόσια 
∆απάνη 

ΕΠ0011 2018ΕΠ00110072 NAI ΝΕΟ ΕΡΓΟ Π∆Ε  982.311,39 

 

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ∆ΙΚΑΙΟΥΧΩΝ  

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης,  οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους 
Κανονισµούς των Ε∆ΕΤ καθώς και όσα περιλαµβάνονται στην αναλυτική πρόσκληση, δεσµεύουν κάθε 
δικαιούχο .  

 

 

Ο Περιφερειάρχης Δυτικής Ελλάδας 

 

 

 

Απόστολος Κατσιφάρας 

 

 

                                                                 

 

 
 

 

 

 
Πίνακας Αποδεκτών : 

1. ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ - ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - KNOWLEDGE A.E. 

2. ΧΗΜΙΚΑ & ΒΙΟΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ ΠΑΤΡΩΝ Α.Ε. 
3. ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ - ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΟΥ 
4. ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ-ΕΜΠΟΡΙΑ ΜΠΑΧΑΡΙΚΩΝ-ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
5. ΧΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
6. AGGE'L ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΝ∆ΥΜΑΤΩΝ 
7. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΙ∆ΩΝ ∆ΙΑΤΡΟΦΗΣ 
8. ΡΑΥΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟ Ε.Ε 
9. ΚΟΤΙΚΙΑΝ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΑΔΑ: ΩΣΝΞ7Λ6-5Τ8



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

 

 
 Κωδ. Απόφασης:6325 Σελίδα 5 

ΕΤΠΑ 

 
Κοινοποίηση: 

1. ΕΥ∆ ΕΠ ∆υτικής Ελλάδας 
2. Γραφείο Υφυπουργού Οικονοµίας και Ανάπτυξης 
3. Γραφείο Γενικού Γραµµατέα ∆ηµ. Επενδύσεων & ΕΣΠΑ 
4. Γραφείο Προϊσταµένου Εθνικής Αρχής Συντονισµού 
5. Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων 
 
 
Εσωτερική διανοµή : 
1. Χ.Α. 
2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ανάπτυξης & Επιχειρηµατικότητας 
3. Γενική ∆ιεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού, Περιβάλλοντος και Υποδοµών   
4. ∆/νση Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού 
 
 
Συνηµµένα : 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 
 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΣΝΞ7Λ6-5Τ8



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

 

 
 Κωδ. Απόφασης:6325 Σελίδα 6 

ΕΤΠΑ 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 9 - ∆υτική Ελλάδα  

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ: 1 - Ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας και της εξωστρέφειας των επιχειρήσεων, µετάβαση στην ποιοτική επιχειρηµατικότητα, µε αιχµή την καινοτοµία και αύξηση της 
εγχώριας προστιθέµενης αξίας 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ: Λιγότερο ανεπτυγµένες περιφέρειες 

ΑΑ 
ΚΩ∆. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 
∆ΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήµα) 
ΑΦΜ ∆ΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
∆ΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
∆ΗΜΟΣΙΑ 
∆ΑΠΑΝΗ 

Ι∆ΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜ
ΕΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

1  5038722 Εξωστρέφεια - ∆ιεθνοποίηση  ΜµΕ ∆. 
Ελλάδας | ΜΠΑΧΑΡΙΚΑ ΚΑΓΙΑ ABE 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ  ΕΜΠΟΡΙΑ 
ΜΠΑΧΑΡΙΚΩΝ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ  - 999947960  

01/12/2018 30/11/2020 24,00 49.101,05 35.550,71 0,00  84.651,76  

2  5038723 Εξωστρέφεια - ∆ιεθνοποίηση  ΜµΕ ∆. 
Ελλάδας | Knowledge Broadband 
Services Α.Ε. 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ  - 998688081  

01/10/2018 30/09/2020 24,00 176.554,63 122.487,92 0,00  299.042,55  

3  5038724 Εξωστρέφεια - ∆ιεθνοποίηση ΜµΕ ∆. 
Ελλάδας | AGGE'L ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΝ∆ΥΜΑΤΩΝ 

AGGEL  ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΝ∆ΥΜΑΤΩΝ  - 800640423  

01/10/2018 30/09/2020 24,00 135.409,55 94.113,95 0,00  229.523,50  

4  5038725 Εξωστρέφεια - ∆ιεθνοποίηση ΜµΕ ∆. 
Ελλάδας | ΚΟΤΙΚΙΑΝ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΚΟΤΙΚΙΑΝ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ πατρ. 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ  - 145001230  

02/01/2019 01/01/2021 24,00 50.704,15 33.802,78 0,00  84.506,93  

5  5038726 Εξωστρέφεια - ∆ιεθνοποίηση ΜµΕ ∆. 
Ελλάδας | ΧΗΜΙΚΑ & 
ΒΙΟΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ 
ΠΑΤΡΩΝ Α.Ε. 

ΧΗΜΙΚΑ ΒΙΟΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΑ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ ΠΑΤΡΩΝ ΑΕ  - 
094248435  

01/10/2018 30/09/2020 24,00 179.412,00 120.588,00 30.000,00  330.000,00  

6  5038728 Εξωστρέφεια - ∆ιεθνοποίηση ΜµΕ ∆. 
Ελλάδας | ΧΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΧΙΩΝ ΑΝΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  - 
094093273  

01/10/2018 30/09/2020 24,00 76.563,50 54.709,00 0,00  131.272,50  

7  5038732 Εξωστρέφεια - ∆ιεθνοποίηση ΜµΕ ∆. 
Ελλάδας | ΑΞΟΝΑΣ Μ.Β. Α.Τ.Ε.Β.Ε. 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ-ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΟΥ  - 
094346650  

02/01/2019 01/01/2021 24,00 125.825,71 86.717,15 0,00  212.542,86  

ΑΔΑ: ΩΣΝΞ7Λ6-5Τ8



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

 

 
 Κωδ. Απόφασης:6325 Σελίδα 7 

ΕΤΠΑ 

8  5038742 Εξωστρέφεια - ∆ιεθνοποίηση ΜµΕ ∆. 
Ελλάδας | ΟΛΥΜΠΙΑ XENIA Α.Ε. 

ΟΛΥΜΠΙΑ-ΧΕΝΙΑ ΑΝΩΝ ΕΤΑΙΡ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΩΝ ΕΙ∆ΩΝ ∆ΙΑΤΡΟΦΗΣ  - 
094217587  

01/10/2018 30/09/2020 24,00 141.802,00 99.948,00 27.652,00  269.402,00  

9  5038743 Εξωστρέφεια - ∆ιεθνοποίηση ΜµΕ ∆. 
Ελλάδας | ΡΑΥΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟ Ε.Ε 

ΡΑΥΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣ 
ΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟ ΕΕ  - 997462137  

02/01/2019 01/01/2021 24,00 46.938,80 33.984,20 0,00  80.923,00  

 ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 982.311,39 681.901,71 57.652,00 1.721.865,10  

  ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS): 9  

     

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ :       982.311,39 681.901,71 57.652,00 1.721.865,10 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ∆ΙΚΑΙΟΥΧΩΝ: 9 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS): 9 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΣΝΞ7Λ6-5Τ8


		2018-12-24T12:08:29+0200
	Athens




